
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.04.2019 г. Канск№ 168 -пг

Овнесений изменений в постановление администрации Канского района от 
19.12.2018 г № 596-пг « Об утверждении положения о порядке обеспечения 
питанием детей обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Канского района по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, без взимания платы»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством , 
руководствуясь Постановлением Правительства Красноярского края от 
17.05.2017 № 272-п «О внесении изменений в Постановление Правительства 
Красноярского края от 24.02.2015 № 65-п «Об утверждении Порядка учета и 
исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права 
на получение мер социальной поддержки» , Законом Красноярского края от 
02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края 
от 27.12.2005 № 17-4377 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов края 
государственными полномочиями по обеспечению питанием обучающихся в 
муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим 
государственную' аккредитацию основным общеобразовательным 
программам без взимания платы», руководствуясь статьями 38,40 Устава 
Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановлении администрации Канского района 
Красноярского края от 19.12.2018 № 596-пг «Об утверждении положения о 
порядке обеспечения питанием детей обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Канского района по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, без взимания платы» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Положение о порядке 
обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Канского района, реализующих 
основные общеобразовательные программы, без взимания платы» (далее - 
Положение) пункт 8.4 изложить в новой редакции:

«8.4. Другие доходы, в которые включаются:

комиссионное вознаграждение штатным страховым агентам и штатным 
брокерам;



оплата работ по договорам, заключаемым в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации;

авторские вознаграждения, получаемые в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об авторском праве и смежных 
правах;

доходы, получаемые от избирательных комиссий членами 
избирательных комиссий, осуществляющими свою деятельность в указанных 
комиссиях не на постоянной основе;

доходы, получаемые физическими лицами от избирательных комиссий, а 
также из избирательных фондов кандидатов в депутаты и избирательных 
фондов избирательных объединений за выполнение указанными лицами 
работ, непосредственно связанных с проведением избирательных кампаний;

доходы физических лиц, осуществляющих старательскую деятельность;
доходы от занятий предпринимательской деятельностью (включая 

доходы, полученные в результате деятельности крестьянского (фермерского) 
хозяйства), в том числе без образования юридического лица;

наследуемые и подаренные денежные средства;
проценты по вкладам.

вознаграждение, выплачиваемое по договору осуществления опеки или 
попечительства на возмездных условиях, договору о приемной семье;
алименты, получаемые членами семьи.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Канского района по социальной вопросам Е.А. Гусеву.

3. Постановление изготовлено и подписано в 2-х экземплярах.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района, 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г .

Глава Канского района А.А. Заруцкий


